VENTILATORI ELICOCENTRIFUGHI IN LINEA INSONORIZZATI
Serie TD-SILENT
Ventilatori elicocentrifughi in linea insonorizzati TD-SILENT www.solerpalau.it
TD-SILENT - Modelli da 160 a 1000
TD-SILENT - modelli 1300 e 2000
Ventilatori elicocentrifughi in linea
compatti, estremamente silenziosi.
I modelli 350, 500, 800 e 1000 sono

a bocca
libera
(m3/h)
Temperatura
di esercizio
(ºC)
Livello di
pressione
sonora*
(dB(A))
Diametro
condotto
(mm)
Peso
(kg)
TD-250/100 SILENT T 2200 24 0,11 240 -20/+40 24 100 5,5
TD-350/125 SILENT T 2250 30 0,13 380 -20/+40 20 125 5
TD-500/150-160 SILENT T 2500 50 0,22 580 -20/+60 22 150/160 6
TD-800/200 SILENT T 2780 95 0,45 880 -20/+60 19 200 8,5
TD-1000/200 SILENT T 2500 120 0,5 1.100 -40/+60 21 200 8,5
* Livello di pressione sonora misurato a 3 metri, in campo libero, con condotto rigido alla aspirazione e alla mandata.
VENTILATORI ELICOCENTRIFUGHI IN LINEA INSONORIZZATI
Serie TD-SILENT
Ventilatori elicocentrifughi in linea insonorizzati TD-SILENT www.solerpalau.it

3/s]
qv [m
3/h]
psf
[Pa]
psf
[mmcda]
TD-1300/250 SILENT TD-2000/315 SILENT
VENTILATORI ELICOCENTRIFUGHI IN LINEA INSONORIZZATI
Serie TD-SILENT
Ventilatori elicocentrifughi in linea insonorizzati TD-SILENTwww.solerpalau.it
Spettro di potenza sonora in dB(A), per banda di frequenza, lato aspirazione, mandata e irradiato, in punti della curva caratteristica: bassa (A o D),
media (B o E) o alta (C o F) pressione. VA, alta velocità. VR, bassa velocità. Prove eseguite secondo la norma ISO 13347-3 2004.
características ACÚSTICAS
VA
TD-500/150 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
Aspirazione
A 24 35 51 58 57 56 51 47 63 42
B 25 33 48 56 55 54 46 42 60 40
C 24 33 49 57 53 52 46 40 60 39

VR
TD-1000/200 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
Aspirazione
D 27 38 48 54 61 57 53 46 64 43
E 23 37 49 52 59 54 49 42 61 41
F 26 39 52 57 59 56 51 45 63 43
Irradiato
D 14 29 32 33 40 33 21 14 42 22
E 10 28 33 31 38 30 17 10 41 20
F 13 30 36 36 38 32 19 13 42 22
Mandata
D 44 45 53 55 59 58 54 46 64 43
E 35 41 53 52 55 54 50 41 60 40
F 28 40 54 58 57 54 50 44 62 42
VA
TD-1300/250 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
Aspirazione
A 30 42 60 59 62 61 58 52 67 47
B 32 43 62 60 61 60 56 51 67 47
C 36 47 63 60 58 58 55 48 67 47

VR
TD-1300/250 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
Aspirazione
D 30 40 59 55 59 57 53 47 64 44
E 35 40 57 56 56 55 51 46 63 43
F 38 45 59 57 53 53 49 42 63 43
Irradiato
D 24 32 44 39 53 44 34 33 54 34
E 29 32 42 40 50 43 32 32 52 32
F 32 37 44 41 47 40 30 28 50 30
Mandata
D 30 43 58 63 72 59 50 43 73 53
E 29 44 57 65 66 57 47 41 69 49
F 32 48 59 65 62 55 45 38 68 48
VA
TD-2000/315 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
Aspirazione
A 34 48 60 63 66 64 59 55 70 50
B 34 49 63 62 65 64 60 55 70 50
C 37 56 64 63 63 62 58 52 70 50

(*) 	Modelli TD-1300/250 SILENT e TD-2000/315 SILENT usato raccordi
rettangolari MAR (vedere accessori della Serie TD).
(*) 	Modelli TD-1300/250 SILENT e TD-2000/315 SILENT usato reti di protezione
MRJ  (vedere accessori della Serie TD).
VENTILATORI ELICOCENTRIFUGHI IN LINEA INSONORIZZATI
Serie TD-SILENT
Ventilatori elicocentrifughi in linea insonorizzati TD-SILENT www.solerpalau.it
Accessori di montaggio per la serie TD-SILENT
MPC-S
Raddrizzatori di portata
Progettati per misurare correttamente la pressione
all’aspirazione dei ventilatori serie TD, senza che
questi possano essere interessati da turbolenze nel
condotto.
Modello MPC-S Tipo TD-SILENT*
MPC-250 S 250/100
MPC-350 S 350/125
MPC-500/150 S 500/150 - 500/160
MPC-500/160 S 500/160
MPC-800-1000 S 800/200 - 1000/200
Modello MPC A B C D E F G H
MPC-1000   265   260   248   6   85   42   47   164
MPC-2000   329   318   312   6   106   50   55   204
Modello MPC Tipo TD-SILENT *
 MPC-1000   1300/250
 MPC-2000   2000/315
MBR-S
Flange che permettono l’accoppiamento di
2 ventilatori TD-SILENT in serie.
Modello MBR-S Ø de conducto